Bando di gara a procedura aperta per I'affidamento di “Servizi di
realizzazione di un‘indagine sulla bilateralita in Italia e in alcuni
Paesi europei (Francia, Germania, Spagna e Svezia)”

Quesito1: Rispetto ai servizi analoghi richiesti (servizi di valutazione o in genere di
supporto tecnico) possono le indagini CATI o comunque le indagini di mercato essere
considerati di supporto tecnico?"

Risposta al quesito 1: Ai termini del paragrafo 10.5 del capitolato,i servizi
precedentemente svolti utili ai fini della dimostrazione della capacita tecnica richiesta,
sono | servizi corrispondenti od analoghi a quelll oggetto dellappalto in affidamento
(realizzazione di indagini a carattere scientifico nell'ambito del mercato del lavora).
L'esecuzione di indagini non a carattere scientifico o su tema significativamente diverso

dal mercato del lavoro non si ritiene, dunque, ehe rispondano allo SCOpO.

Quesito 2: All'interno della descrizione della Linea di Attivita 1 (Mappatura e consistenza
del fenomeno della bilateralitd), tra le Aftivith, la prima presenta il seguente testo
“Individuare, classificare e descrivere tutti i soggetti della bilateralita (Enti bilaterali e altri
organismi paritetici di derivazione contrattuale) previsti nell'ambito dei CCNL elencati in
allegato, operanti a livello nazionale efo territoriale. Dove possiamo trovare il suddetto
allegato?

Risposta al quesito 2: Si tratta di refuso. La specifica "elencati in allegato”™ non ha ragion
d'essere. |l riferimento deve peraltro evidentemente intendersi - come bene pud evincersi
dal contenuto di tutte le pertinenti sezioni del capitolato d'oneri - allintera contrattazione
collettiva di livello nazionale, i singoli atti della quale sono come & noto reperibili, fra I'altro,
sul sito del CNEL, alla sezione Archivio Nazionale dei Contratti Collettivi di Lavoro. "



